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JEGYZŐKÖNYV 

a 2011.december 7-i Elnökségi ülésről 
 
Jelen vannak: Horváth Zsolt dr. elnök, Horváth Attila, Korányi László, Németh István, Varga Imre 
Elnökségi tagok; Derecskei Zsolt BTLSZ elnök, Rázsó Pál Tiszteletbeli Elnök, Bálega Tibor főtitkár 
 
Napirendi pontok:  

1) A Budapesti Tollaslabda Szövetség javaslatai 
2) Iskolai pályázatok elbírálása 
3) Beszámoló a Magyar Nemzetközi Bajnokságról 
4) Egyéb / Multi Alarm SE kérelme, pályázat a kluboknak, használt labda a 

kluboknak, Csapat EB felkészülés, Szent-Andrássy Márk levele/ 
 

Horváth Zsolt dr. elnök köszönti a megjelenteket.  
 
1) Budapesti Tollaslabda Szövetség 
 

Derecskei Zsolt, a BTLSZ elnöke több javaslatot is megfogalmazott, melyeket írásban nyújtott be 
az Elnökségnek. Ezekben először is vitatja, hogy a Magyar Tollaslabda Szövetség Játékvezetői 
Bizottságának jogosultsága lenne játékvezetőket küldeni a Budapest bajnokságokra, melyek „A” 
kategóriás versenyekként szerepelnek a versenynaptárban. Miután az Elnökség egyöntetűen és 
határozottan nem adott igazat a BTLSZ elnökének, annak az álláspontjának adott hangot, hogy 
amennyiben az MTLSZ delegálja a játékvezetőket, akkor fizesse is ki a költségeiket. Az Elnökség 
ezt a kezdeményezést nem támogatta, mivel versenyrendezőként a BTLSZ-re is ugyanazok az 
előírások vonatkoznak, mint bármelyik versenyrendező klubra. És ha a BTLSZ eseményeken a 
Szövetség kifizeti a játékvezetői költségeket, joggal kérhetné ezt bármelyik klub, amelyik „A” 
kategóriás versenyt rendez. Azt viszont az MTLSZ nem tudja fölvállalni, hogy minden „A” 
kategóriás versenyre kifizesse a játékvezetőket. 
 
Az Elnökség álláspontja ezek után az volt, hogy ha a BTLSZ nem tudja vállalni az „A” kategóriás 
verseny feltételeit, az MTLSZ leminősíti a Budapest Bajnokságokat és kiveszi a Ranglista 
versenyek közül. Mivel a BTLSZ elnöke nem szeretné, hogy erre sor kerüljön, így vállalta az előírt 
feltételek teljesítését. 
 
Derecskei Zsolt BTLSZ elnök azt kérte még az Elnökségtől, hogy a Budapesti Szövetségek által 
befizetett tagdíjakat adja tovább az MTLSZ a BTLSZ-nek. Az Elnökség arról tájékoztatta a BTLSZ 
elnökét, hogy az Elnökségnek erre nincs jogosítványa, mert ez Közgyűlési hatáskör. A 
Sporttörvény azt írja ezzel kapcsolatban, hogy a Szövetség Közgyűlése dönthet úgy, hogy a 
bejövő tagdíjakról részben, vagy egészben lemond a Területi Szövetségek javára, de ebben az 
esetben az összes többi Területi Szövetség javára kell ezt tenni, nem csak a BTLSZ-ére. Ha a 
BTLSZ Elnöke majd továbbra is fenntartja javaslatát, az Elnökség kéri, hogy a Közgyűléshez 
terjessze azt be. 
 
Bálega Tibor elmondja, hogy a területi szövetségek helyzete nem egyértelműen rendezett az 
Alapszabályunkban. Meg kellene várnunk az új Sporttörvény megjelenését és annak 
megfelelően rendezni kell a területi szövetségek jogállását az Alapszabályban. 
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2) Iskolai pályázat 
 

A tavalyi nyertes iskoláknak kiírt pályázatra nem adta be mindenki a jelentkezését. Így az 
Elnökség minden olyan pályázatot támogat, akiknek nincsen tavalyról elmaradásuk a Szövetség 
felé, értve ezalatt a szakmai beszámoló benyújtását. 

 
E.H.16/2011 ( XII.07. ) sz.: Az Elnökség 4 igen szavazattal támogatta a tavalyi évben nyertes 

iskolák beérkezett pályázatai közül azokat, amelyek megküldték a tavalyi programot lezáró 

szakmai beszámolójukat. 
 

Horváth Attila nem szavazott. 
 

45 iskola küldte be jelentkezését a másik pályázatra. A 15 nyertes iskolán felül még 8 
intézményt támogat az Elnökség felszereléssel. 

 
E.H.17/2011 ( XII.07. ) sz.: Az Elnökség 5 igen szavazattal az alábbi iskolák pályázatát 

támogatta: Gyula 5.sz. Általános Iskola, László Gyula Gimnázium és Általános Iskola 

Budapest, Magyar Gyula SZKI Budapest, Puskás Ferenc Általános Iskola Budapest, 

Felsőbüki Nagy Pál Gimnázium Kapuvár, Andrássy György SZKI Eger, Damjanich János 

Általános Iskola Zagyvarékas, Általános Iskola Szendehely, Batthyány Általános Iskola Érd, 

Gábor Áron Általános Iskola Kocsér, Géza Fejedelem Általános Iskola Verőce, Kodály Zoltán 

Általános Iskola Pécsi Utcai Tagiskola Kaposvár, Általános Iskola Segesd, Fekete István 

Általános Iskola Bagod, Zalakomári Általános Iskola. Ezen kívül felszerelést az alábbi iskolák 

kapnak: Szent László Általános Iskola Jászszentlászló, SZOVÁL Lánchíd Utcai Általános 

Iskola Kecskemét, Kazinczy Ferenc Általános Iskola Sátoraljaújhely, Sárospataki Református 

Kollégium Gimnáziuma és Általános Iskola, Gönczy Pál Általános Iskola Hajdúszoboszló, 

Kandó Kálmán Általános Iskola Tatabánya, Hegyhát Általános Iskola Gyönk, Móra Ferenc 

Általános Iskola Répcelak. 
 
 
3) Magyar Nemzetközi Bajnokság  
 

Bálega Tibor az alábbi beszámolót készítette a versennyel kapcsolatban: 
  

 „Pénzügyi beszámoló: Az elszámolást mellékeltem. Sajnos idén nem sikerült pozitívan zárni a verseny pénzügyi 

mérlegét. Ennek több oka is van, amelyre a beszámolóban kitérek. 

 

 Döntnök-helyettes: A verseny előtti csütörtökön kaptam Rőder Tamástól az információt, hogy sajnos, családi okok 

miatt mégsem tudja vállalni a már hosszú évek óta végzett döntnök-helyettesi tevékenységét. Egyeztetve dr. Horváth 

Zsolt elnökkel, a Döntnökkel és az Európai Szövetséggel, Szent-Andrássy Márkot kértük föl a teendők ellátására. Márk 

nem okozott csalódást, remélhetőleg neki is tetszett a feladat. Remélhetőleg lehet még számítani rá a későbbiekben is 

az ehhez hasonló feladatoknál. 

 

 Változások: Két alapvető változás történt idén a versennyel kapcsolatban. Az egyik, hogy 5 napossá tettük, a másik 

pedig a hivatalos hotel megváltoztatása volt. Hosszú éveken keresztül küzdöttünk azzal a problémával, hogyan lehetne 

elkerülni az évről-évre egyre nagyobb várólistát. Mivel sajnos még nem találtunk olyan csarnokot, ahol 6 pálya is 

elfér, az egyetlen megoldás az 5. nap beiktatása volt. Véleményem szerint nem vált be a módosítás, mert nem kaptunk 

annyi nevezést, amennyit az 5 nap elbírt volna. Nagyjából ugyanannyi nevezés érkezett, mint amennyit 4 napra be 

tudtunk volna fogadni, csak idén a plusz egy nap miatt kb. 20-25 %-kal növekedtek meg a költségeink, amelyek a 

nevezések számától függetlenül mindenképpen megvannak. Ilyen pl. a csarnokbérlés, az autók, sofőrök, segítők 

rendelkezésre állása, játékvezetők költsége.  

 

A negatív pénzügyi egyenleghez még hozzájárult, hogy a bevételi oldalon kiesett a Bwin-nel meg nem kötött szerződés 

bevétele, amely 2000€, jelenlegi árfolyamon számolva több, mint 600.000.-Ft. 
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 Szállás: Hosszú idő után váltottuk a felkínált hivatalos hotelt, az eddigi Hotel Venturát cseréltük le a csarnokhoz 

nagyon közel fekvő Holiday-Inn-re. Ez minőségi váltás volt, az új hotel 4 csillagos szálloda, de ebből következően 

drágábban kaptuk és drágábban kellett adnunk, mint a Venturát. Véleményem szerint ár-érték arányban a Holiday-Inn 

sokkal kedvezőbb, valamint a csarnoktól való távolsága is nagyon megfelelő, de nem tudom, hogy az áremelés 

elriasztott-e játékosokat az idei versenytől. Szerintem nem, mert akik most nem vették igénybe a felkínált lehetőséget, 

azok a Venturát sem használták a megelőző években ( gondolok itt a lengyelekre, csehekre, szlovénokra, akik autóval 

jönnek). 

 

 Szállítás: Idén a rendelkezésre álló 4 kisbusz elegendőnek bizonyult, zökkenőmentes volt a csarnok és a hotel közti 

szállítás. A verseny előtti napon kellett más segítséget is igénybe venni a reptérről való szállítás során. Nagy segítséget 

jelentett, hogy a repülővel érkezőket fiatal segítők várták a repülőtéren, akik állandó kapcsolatban álltak a sofőrökkel. 

 

 Sportcsarnok: Tavaly megismertük a csarnok sajátosságait, véleményem szerint minden igényt kielégít a létesítmény. 

A csarnok vezetése részéről minden segítséget megkaptunk, az együttműködés zökkenőmentesnek mondható. 

Idén is kibéreltük a szemben lévő iskola tornatermét, edzés lehetőség biztosítása céljából, de csak délutánokra. 

Néhány esetben az volt a tapasztalat, hogy igény lenne az edzőterem nagyobb intervallumú biztosítására is. De ez 

megfontolandó kérdés, mert nem olcsó az a terem. 

 

 Vonalbíráskodás: Hosszú évek koordinálása után Horváth Attila nem vállalta ebben az évben a vonalbírók 

felügyeletét. Ezért a dolgot Bánhegyi Gáborra bíztam. Személy szerint nem hallottam negatív visszajelzést a 

ténykedésével kapcsolatban. 

 

 Étkezés: A tavalyi évhez képest szerintem ezen a téren – a szállítás mellet – volt a legnagyobb előrelépésünk, mivel 

végre megnyílt a tavaly még nem üzemelő konyha a sportcsarnokban. Sokkal könnyebb és egyszerűbb volt helyben 

étkeztetni a játékvezetőket és a segítőket, mint a tavalyi évben és a visszajelzések alapján az étel minőségére sem 

lehetett panaszt hallani. A szolgáltatás ára is maximálisan elfogadható volt. Bizonyítja ezeket az a tény, hogy sok olyan 

játékos/személy is élt az étkezési lehetőséggel, akik nem kaptak a szervezőktől jegyet. 

 

 SOTX Training Camp: Az Európai Szövetség idén nálunk rendezte a SOTX edzőtábort. A verseny után a játékosok 

még 2 napot Pécsett töltöttek, közösen edzőtáborozva néhány hazai játékossal. Sajnálatos módon a programban 

résztvevők közül sokan nem jöttek el. Ha eljön mindenki, nagyobb lett volna a nevezői létszámunk. 

 

 Internetes közvetítés: Föntebb már említettem, hogy sajnos idén a Bwin úgy döntött, hogy nem jön a mi versenyünkre. 

Ennek külső oka van, mégpedig az, hogy a korábbi években a Francia Opennel voltunk egy hétvégén és velük a Bwin 

nem tudott megegyezni. Mivel nem volt más verseny azon a hétvégén, így adott volt számukra a lehetőség. Idén viszont 

a Bitburger Open került át a mi hétvégénkre és a Bwin őket választotta. Ezzel, sajnos elestünk a korábban már említett 

kb. 600.000.-Ft-os bevételtől. 

 

De hogy ne maradjunk internetes közvetítés nélkül, megállapodtunk a tavalyi netes közvetítésünket szolgáltatóval, 

hogy szombaton és vasárnap saját költségünkre biztosítsunk internetes élő közvetítést, magyarul kommentálva. 

Szerintem nem volt értelmetlen dolog, mert a netes mérések alapján kb. 800-1000 fő nézte a közvetítést. 

 

 Javaslatok a 2012. évi Nemzetközi Bajnokságra 

 

- én személy szerint mindenképp ragaszkodnék ehhez a csarnokhoz. A verseny után közvetlenül már értésre adták, 

hogy ők is abszolút nyitottak a velünk való közös együttműködésre. 

 

- el kell döntenünk, hogy maradjunk-e az 5 napos versenynél, vagy térjünk vissza a 4-hez. 

 

- Szállás: el kell döntenünk azt is, hogy maradjon-e ez a hotel (amiről egyébként nagyon jó visszajelzések érkeztek 

a résztvevőktől), vagy válasszuk inkább a kicsit olcsóbb régit. Vagy esetleg mindkettőt, de az logisztikailag egy 

kicsit nehézkes. 

 

Még egyszer köszönöm mindenkinek a segítséget, amely segítség nélkül nem tudtuk volna ilyen sikeresen 

megrendezni a versenyt!” 
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4) Egyéb 
 

 A Magyar Tollaslabda Szövetség megválasztotta az Év Játékosait. 
 
E.H.18/2011 ( XII.07. ) sz.: Az Elnökség 5 igen szavazattal Tóth Henriket /Multi Alarm SE/ és 

Varga Orsolyát /Debreceni TC/ választotta az Év Játékosának. 
 

 Multi Alarm SE kérelme: az egyesület azzal a kéréssel fordult az Elnökséghez, hogy a 2012. 
évi U13-U17 Országos Bajnokságot egy héttel később rendezze meg a Szövetség, mivel 
azon a hétvégén kerül sorra Szlovéniában egy nemzetközi ifjúsági verseny, ahova évek 
óta sok magyar fiatal játékos szokott kiutazni. Az Elnökség elfogadta a versenynaptár 
módosítás. 

 
E.H.19/2011 ( XII.07. ) sz.: Az Elnökség 5 igen szavazattal úgy döntött, hogy a 2012. évi U13-

U17 Országos Bajnokság 2012.április 28-29-én kerül megrendezésre. 
 

 Dr. Horváth Zsolt elnök azt javasolja, hogy a következő évben ismét írjunk ki pályázatot az 
utánpótlással foglalkozó klubok részére az utánpótlás országos bajnokságokon való 
részvétel megkönnyítésére. Kéri az Elnökséget, hogy a következő évi költségvetésben 
különítsünk el erre valamennyi összeget. Az Elnökség a javaslatot támogatta. 

 

 Bálega Tibor tájékoztatja az Elnökséget, hogy Bánhegyi Gábor javaslatára a Nemzetközi 
Bajnokságról megmaradt használt labdákkal támogassuk azokat az egyesületeket, 
amelyek vonalbírókat küldtek a versenyre. A labdák elosztásánál figyelembe vettük azt, 
melyik gyerek hány mérkőzésen szerepelt az 5 nap alatt. Az Elnökség a javaslatot 
támogatta és 50 doboz labdát oszt szét a klubok között. 

 
E.H.20/2011 ( XII.07. ) sz.: Az Elnökség 5 igen szavazattal 50 doboz, a Magyar Nemzetközi 

Bajnokságról megmaradt használt labdát ad az egyesületeknek az alábbiak szerint: BTBK-2 

doboz; Diaboló SE-2 doboz; Danubius KSE-7 doboz; Érdi VSE-2 doboz; Ezerjó SE-2 doboz; 

Honvéd Zrínyi SE-1 doboz; Klébi DSE-11 doboz; Magyula SE-1 doboz; OSC-17 doboz; 

REAC-Sportiskola SE-4 doboz; ZKSE-1 doboz. 
 

 Korányi Zsolt szövetségi kapitány sajnos nem tudott eljönni az ülésre, de írásban 
tájékoztatta az Elnökséget a 2012. évi Csapat EB felkészüléséről. E szerint 3 eseményt 
számítana be a csapat összeállításba, melyek a Felnőtt Budapest Bajnokság, egy január 
21-22-én tartandó válogató edzőtábor, valamint az I. osztályú CSB 2. fordulója. Az 
Elnökség az edzőtábor helyszíneként a Pécsi Badminton Centrumot javasolja. 

 

 a Honvéd Zrínyi SE levélben tájékoztatta az Elnökséget a Debrecen Nagydíj 
körülményeiről. Véleményük szerint két nagy problémával találkoztak, mégpedig azzal, 
hogy szerintük a pályaszőnyegek állapota nem kielégítő, valamint, hogy a teremben 
rendszeresen nagyon hideg van. Ezért szeretnék, ha a CSB 2. fordulóján ezek a 
körülmények nem lennének jelen.  
 
Bálega Tibor tájékoztatta az Elnökséget, hogy a Debreceni TC tájékoztatása szerint nem 
tudják megrendezni a CSB 2. fordulóját az Oláh Gábor utcai csarnokban, ezért az 
eseményre Hajdúszoboszló kerül sor, amely helyszín remélhetőleg mindenki számára 
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megfelelőnek bizonyul majd. 
 
 

 U17 EB beszámoló: Bánhegyi Gábor írásban elküldte beszámolóját a Portugáliában 
megrendezett EB-vel kapcsolatban. 
„Az elmúlt héten Portugáliában rendezték a 17 éven aluliak Európa Bajnokságát. A fővárostól 80 km-re fekvő 

Caldas da Rainha új tollaslabda központja adott otthont a rangos eseménynek, mely a csapatküzdelmekkel 

már a múlt hét végén elkezdődött. Sajnos a magyar csapat az esélyeket és a költségeket is figyelembe véve 

anyagi okok miatt nem nevezett be a csapatversenyre, ahogy jó néhány ország is hiányzott még hasonló okból, 

mint pl. a szomszédos osztrák, vagy az olasz fiatalok is. 

A csapatversenyen sok meglepetés eredmény született. A román fiatalok 3:2-re legyőzték a cseh csapatot, a 

szlovák csapat a lengyeleket is legyőzve csoportelsőként jutott tovább a legjobb 16 közé. A bolgárok kis híján 

legyőzték az oroszokat a csoportjukban.  

A dánok győzelme már nem számított meglepetésnek, de mindössze 3 labdameneten múlott, hogy a férfi egyes 

után a lány egyest is az angolok nyerjék meg a döntőben, ami után 2:0 lett volna az állás és ki tudja milyen 

izgalmakat és eredményt hozott volna a hátralévő 3 mérkőzés. A meglepetés azonban ezúttal is elmaradt.  

Az egyéni verseny páros és egyes küzdelmein már sokkal több nemzet képviseltette magát, ahol már magyar 

játékosokért is szurkolhattunk. Dellenbach Rudolf fiú egyesben és olasz társával fiú párosban, Kispál Kata 

lány egyesben lépett pályára a 64-es táblán.  

Csütörtökön reggel Kata az elsők között lépett pályára a lengyel Joanna Stanisz ellen. Kata az első szettben 

láthatóan nagyon izgult, ami a játékán is meglátszott. Sok ki nem kényszerített hibát vétett, ami az ellenfelet 

megnyugtatta és 21:12-re rövid idő alatt nyerte meg az első játszmát. A második szett jobban kezdődött, 

hiszen 8:6-os állásig végig vezettünk és Kata bátrabb játéka sokszor meglepte az ellenfelet. A szünetben már 

sajnos megint a lengyel lány 3 pontos előnyét könyvelhettük el és innentől kezdve újra az ellenfél uralta a 

pályát és irányította a labdameneteket, amit újabb hibák is követtek. Végül 21:12-re vesztettük el a második 

játszmát és ezzel a mérkőzést is.  

Ellenfelünk a következő fordulóban is simán jutott tovább Wales-i ellenfelével szemben, majd az első kiemelt 

bolgár Stefani Stoeva ellen a legjobb 16 között már ő is gyengének bizonyult. 

Rudi első mérkőzésére később, a déli órákban került sor és a várakozásnak megfelelően olasz ellenfelével 

folytatott mérkőzés csak egy jó bemelegítésre hasonlított inkább, mint izgalmas meccsre. Rudi magabiztos 

játékkal jutott a legjobb 32 közé.  

A nap végén fiú párosban norvég páros ellen lépett pályára a magyar- olasz duó, ahol a szoros eredmény 

ellenére jobb játékkal, sima két szettben jutottak tovább Rudiék. 

A pénteki napon nagyon sok izgalmas és szoros mérkőzés zajlott a pályákon. Küzdelemben és izgalomban 

Rudi fiú egyes mérkőzésén sem volt hiány, ahol ezúttal egy török ellenféllel kellett felvenni a versenyt. Az első 

szettben Rudi irányított és pontos játékkal 21:17-re nyert. A második játszmában az ellenfél támadóbban, 

gyorsabban és pontosabban játszott, ami kizökkentette Rudit a ritmusból és 21:13-ra ezt a játszmát az ellenfél 

nyerte. 

A döntő szett ismét kiegyenlített játékot hozott, de továbbra is kellemetlenül és gyorsan támadó ellenfélnél volt 

az előny az utolsó térfélcserénél (11:8). 

15: 9 is volt már a török játékos javára, amikor Rudi percei következtek és 15:14-re zárkózott fel. Sajnos nem 

sokáig örülhettünk, mert 3 gyors hiba megint az ellenfelet jutatta nagyobb előnyhöz, ami már elég volt a 

mérkőzés megnyeréséhez is. (21:17) 

A nap utolsó esélye a fiú párosra maradt, ahol az első szettben az ukrán párosnak okozott gondot Rudiék jó 

játéka, de végül 21:18-ra az ellenfél nyert. A második szettben már nem sikerült ilyen szoros eredményt 

kiharcolni az alkalmi kettősnek, (21:7) ahol az ukránok jutottak a legjobb 16 közé. 

Az Európa Bajnokságot a fiúknál az angol Alex Lane, a lányoknál a bolgár Stefani Stoeva (kimagaslóan!) 

nyerte meg. Vegyes párosban finn, fiú párosban dán, lány párosban orosz páros állhatott a dobogó legfelső 

fokára. 

Természetesen ennek az EB-nek is voltak tanulságai. 

Az egyik, hogy magyar legjobbjainknak továbbra is nehéz dolguk van akkor, amikor kilépnek a nemzetközi 

porondra. Ennek ellensúlyozására tudatos felkészülésre és nemzetközi szintű (komolyabb) versenyeztetésre 

van szükség, ahol 2-3 éven keresztül európai ranglista pontokat és nagyon sok tapasztalatot lehet és kell 

szerezni. Itt lehet az ellenfeleket is megismerni, feltérképezni és felkészülni ellenük.  

A nemzetközi edzőtáborok szintén jó lehetőségek lehetnek arra, hogy játékosaink nagyobb eséllyel induljanak 

a következő Európa Bajnokságokon. 

A Badminton Europe által támogatott Phonix programban az idei és a tavalyi évben két alkalommal is együtt 

edzhettek játékosaink román és bolgár csapatokkal, akik az eredményeiket tekintve komoly sikereket értek el 

az idei EB-n.  

A következő 1,5 - 2 évben a 94-95-96-os születésű játékosoknak az U 19-es, a 97-98-as születésűeknek az U 

17-es EB-kre kell már most gőz erővel készülniük. Reméljük ehhez minél több feltétel adott lesz a jövőben.” 
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Dr. Horváth Zsolt elnök megköszöni a munkát és bezárja az ülést. 

 

 

 

Budapest, 2011.december 14.                  Bálega Tibor 

                                 főtitkár 
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  - MTLSZ tagjai 

- Felügyelő Bizottság tagjai 

- Rázsó Pál 
 


